

Kikhavn Dige- og Kystsikringslag

Lørdag den 12. august 2018 kl. 9.00 på Biblioteket (Byrådssalen), Nørregade 61, Hundested

Referat af ordinær generalforsamling

Dagsorden

1. Valg af dirigent og referent.
2. Bestyrelsens beretning vedrørende det forløbne bestyrelsesår.
3. Forelæggelse og godkendelse af regnskab (1/1 2017-31/12 2017).
4. Bestyrelsens plan for det kommende bestyrelsesår samt målsætning på længere sigt.
5. Forelæggelse og godkendelse af budget for det kommende kalenderår.
6. Godkendelse af bestyrelsens forslag om ændring af vedtægter (se nedenfor).
7. Valg af medlemmer til bestyrelsen (se nedenstående).
På valg som bestyrelsesmedlemmer er:
Jim Hagemann Snabe, Christian Høy samt Leif Christensen.
Bestyrelsen foreslår genvalg af alle for en to-årig periode.
8. Valg af suppleant til bestyrelsen.
På valg som suppleant er Robert Lentz.
Bestyrelsen foreslår genvalg for en to-årig periode.
9. Valg af revisor.
Bestyrelsen foreslår genvalg af NærRevision ApS, Hundested.
10. Eventuelt.

Ad punkt 6.

Bestyrelsen ønsker at indkaldelser til generalforsamling, ekstraordinær generalforsamling samt anden kommunikation kan ske elektronisk. Derfor foreslås følgende ændringer til vores vedtægter med henvisning til de eksisterende vedtægter:

Forord

efter "af administrationsgebyr" indsættes "og i 2018 (vedr. elektronisk kommunikation)".

§7

efter "Den ordinære generalforsamling indvarsles ved brev" indsættes "eller ved opslag herom på Dige og Kystsikringslagets hjemmeside".

Som ny sætning indsættes herefter (i henhold til ændringsforslag fremkommet på generalforsamlingen) "Bestyrelsen udsender umiddelbart efter indkaldelsen til den ordinære generalforsamling elektronisk kommunikation herom, herunder via e-Boks eller e-mail, til de medlemmer, som har oplyst en elektronisk adresse til bestyrelsen."

efter "Ekstraordinær generalforsamling indvarsles med mindst fire dages varsel ved anbefalet brev" indsættes "eller elektronisk kommunikation, herunder via e-mail eller e-Boks."

til sidst i § 7 indsættes følgende:

"Alle meddelelser vedrørende Dige og Kystsikringslagets virke kan gives til medlemmerne ved elektronisk kommunikation, herunder via e-mail eller e-Boks, ligesom dokumenter kan fremlægges eller fremsendes elektronisk, herunder via e-mail eller e-Boks. Meddelelser kan til enhver tid kommunikeres med post som supplement eller alternativ til elektronisk kommunikation.

Bestyrelsen opretter en liste over elektroniske adresser for medlemmerne, hvortil meddelelser og dokumenter kan sendes. Det er det enkelte medlems ansvar at sikre, at bestyrelsen er i besiddelse af den korrekte elektroniske adresse. Meddelelser sendt til den elektroniske adresse for et medlem, som fremgår af listen, betragtes som værende gyldigt fremsendt til det pågældende medlem."

Ad 1.

Kim Egegaard og Christian Nislev blev valgt som hhv. dirigent og referent. Dirigenten noterede sig at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig. Dirigenten gennemgik desuden dagsordenen uden bemærkninger fra de fremmødte.

Ad 2.

Formanden gennemgik bestyrelsens arbejde i det forgangne år. Formanden redegjorde for årets vejrforhold og den deraf følgende påvirkning af diget, herunder stormen Ingolf. Stormen havde kun forårsaget få skader på diget, og ingen skader på de dele, der er renoveret for nylig og bragt til en "grøn" tilstand.

Formanden redegjorde desuden for den ændrede forvaltningspraksis, hvorefter tilladelser til reparation og etablering af kystsikringstiltag fremadrettet skulle håndteres af kommunerne i stedet for af Kystdirektoratet.

Formanden redegjorde for bestyrelsens 5-års plan for renovering af diget. Målet med planen var, at alle områder af diget skulle bringes til en ”grøn” tilstand. Som aftalt på generalforsamlingen i 2017 var denne plan blevet justeret, således at der ville blive taget højde for strandfodringsprojektets indflydelse på digets kystsikringsmæssige styrke og justere renoveringsarbejdet herefter. I modsætning til bestyrelsens ambition havde det dog ikke været muligt at indhente godkendelse fra Halsnæs Kommune, tilbud fra entreprenører samt igangsætte aktiviteterne som et samlet projekt vinteren 2018/19 – herunder idet Halsnæs Kommune endnu ikke havde fået indkørt og etableret de nødvendige forvaltningsmæssige processer for at kunne håndtere ansøgninger om godkendelse til kystsikringsprojekter.

Kommentarer

Anna Rosbach, Kattegatvejen 32 bemærkede, at to pæle på diget ved Kattegatvejen 32 manglede skilte, som tidligere havde gjort det klart, at færdsel på diget var forbudt. Desuden var der nu igen begyndt at være personer, der opholdt sig på diget. Formanden noterede dette, som man ville følge op på.

Michael Ertmann, Kikhavnvejen 39, spurgte om hvordan Digelaget så sig selv om et par år i lyset af strandfodringsprojektet. Formanden bemærkede, at den fremtidige vedligeholdelse af diget måtte forventes at blive meget lav, når strandfodringsprojektet var blevet implementeret, hvilket ville reducere Digelaget opgaver.

Bent Larsen, Nordvesterstræde, bemærkede, at 300 m grænsen for finansiering af strandfodringsprojektet virkede ubegrundet og tilfældig.

Gottschalk, Guldborgbakken 1, spurgte til, om de gule områder ville forblive gule indtil strandfodringsprojektet blev indført. Formanden bemærkede, at dette ville blive behandlet under bestyrelsens plan for det kommende bestyrelsesår.

Ad 3.

Regnskabet for 2015 blev præsenteret af kassereren og vedtaget.

Kommentarer

Gottschalk, Guldborgbakken 1, bemærkede, at man i regnskabet kunne opgøre værdien af stenene i regnskabet – herunder idet man så ville kunne overdrage digets sten til kommunen ved et fremtidigt strandfodringsprojekt. Formanden og Christian Høy svarede, at digeanlægget ikke ville blive overtaget af kommunen, men fortsat tilhøre Digelaget. Desuden bemærkede Jette Egegaard, at der var tilføjet en note i regnskabet om stenenes værdi, som dog ikke var blevet aktiveret i regnskabet. Peter Klagenberg anslog værdien af stenene til kr. 325 per ton.

Ad 4.

På formandens foranledning holdt Peter Klagenberg fra Niras et oplæg om sandfodringsprojektet. Klagenbergs oplæg ville blive lagt op på Digelagets hjemmeside. Der var en række kommentarer hertil, herunder vedr. praktikken for etableringen af sandfodringen, samspillet med planerne om Hundested Rev, samt finansiering af projektet. De tre nordkystkommuner havde besluttet, at man ville fremme projektet, samt at niveauet for sandfodring skulle være 2.0 meter. Fordelingsnøglen mht. finansiering lå ikke fast. Man arbejdede p.t. med tre fodringsområder (Lysekilde, Liseleje og Isefjord), og mangel på sand forventedes derfor ikke at forsinke projektet. Forventningen var fortsat, at strandfodringen ville blive sat i gang i 2020/2021.

Bestyrelsens plan for det kommende år blev gennemgået af formanden. Planen var baseret på følgende antagelser:

- At en massiv strandfodring på Nordkysten vil blive en realitet i 2020/2021.
- At de nødvendige justeringer på det faste anlæg mest optimalt udføres inden strandfodringen bliver sat i gang.
- At kystkonstruktionens sikringsniveauet på alle strækninger skal blive grønne, efter strandfodringen er implementeret.
- At økonomien herfor kan holdes inden for rammerne af vores kassekredit.

Planen for den kommende periode var herefter at:

- Identificere de nødvendige justeringer på det faste anlæg i samarbejde med NIRAS.
- Indhente nødvendige godkendelser fra Halsnæs Kommune til at udføre justeringerne.
- Indhente tilbud fra entreprenører og indgå aftaler om udførelse af justeringerne.
- Igangsætte en helhedsløsning som et samlet projekt i vinteren 2019/2020.

Kommentarer

Ertmann spurgte, om der krævedes en forøgelse af højden af nogen af strækningerne, herunder C-strækningen. Formanden og Klagenberg afviste dette.

Jens, Slyngrøsevej, bemærkede at overgangene var blevet påvirket af renoveringsarbejdet med diget, og at dette fremadrettet måtte forventes at være en udfordring ved renoveringen af diget. Det ville være bedre med overgange indlagt i diget (trædesten e.l.) fremfor trætrapper. Gottschalk nævnte, at man kunne lave overgange andre steder end ved H-stykket, herunder til brug for sandfodring. Klagenberg forklarede, at strandfodringen ville ske fra søsiden (pumpet fra skib) og derfor ikke ville kræve yderligere overgange.

Anna Rosbach nævnte at overgangen ved G-strækningen var svær at komme op ad, hvilket formanden noterede.

Ad 5.

Bestyrelsens budget blev gennemgået og godkendt. Løsejerbidraget forblev uændret på 108 kr pr part (vejinteressenter uændret 54 kr per part) og administrationsbidraget uændret på 100 kr. Generalforsamlingen godkendte, at bestyrelsen kan disponere over et beløb på op til kr. 3,5 mio (svarende til den udnyttede del af Digelagets kassekredit) i den kommende bestyrelsesperiode.

Ad 6.

Vedtægtsændringen blev vedtaget med ændringsforslag (se tekst ovenfor).

Ad 7.

Jim Hagemann Snabe, Christian Høy og Læif Christensen blev genvalgt som bestyrelsesmedlemmer.

Ad 8.

Robert Lentz blev genvalgt som suppleant i bestyrelsen.

Ad 9.


Revisor Nærrevision blev genvalgt.

Ad 10.

Bent Larsen redegjorde for planerne om at reetablere Hundested Rev (www.hundestrevet.dk), som Velux Fonden havde doneret 1 mio kr. til. Bestyrelsen i Foreningen for Hundested Rev arbejdede p.l. med at få tilvejebragt de rette kapaciteter til bestyrelsesarbejdet.

Susanne Brammer bemærkede, at det var vigtigt som beboer i området at kunne komme til stranden og gå i vandet og at det skulle tænkes ind ved etableringen af trapper.

Underskrevet:



Kim Egegaard, dirigent



Christian Nislev, referent